
Verkeersbesluit voor het realiseren van twee voetgangersoversteekplaatsen 

aan van Kleffenslaan te Heerenveen 

Gelet op: 

de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegende, 

dat bedoelde weg is gelegen binnen de gemeente Heerenveen en bij de gemeente Heerenveen in beheer 

zijn; 

dat deze weg in het centrumgebied van Heerenveen in beheer is bij de gemeente Heerenveen; 

dat deze weg in het centrumgebied van Heerenveen weg is zoals bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d 

van de WVW 1994; 

dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen be- 

voegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Heerenveen is gemandateerd aan de afdelingsmanager van team ontwerp en advies; 

dat de wegencategorisering van Heerenveen is opgenomen in het Gemeentelijke Verkeers- en Vervoers- 

plan van de gemeente Heerenveen; 

dat deze categorisering aansluit op de categorisering zoals bedoeld in het landelijke beleid Duurzaam 

Veilig; 

dat wegen in het centrumgebied van Heerenveen gecategoriseerd zijn als erftoegangswegen binnen 

de bebouwde kom (30km/uur) en de wegen daarmee deel uitmaken van het verblijfsgebied; 

dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

dat over de Van Kleffenslaan in Heerenveen veel verkeer rijdt; 

dat met name tijdens winkelopeningstijden de Van Kleffenslaan veelvuldig wordt overgestoken door 

voetgangers naar het centrum; 

dat het daarbij door de hoge verkeersdruk lastig is om de Van Kleffenslaan over te steken richting de 

winkels en achterliggend kernwinkelgebied; 

dat het oversteken van de Van Kleffenslaan door voetgangers als verkeersonveilig wordt ervaren; 

dat er aan de Verlengde Veldschans een nieuw parkeerterrein is gerealiseerd ten behoeve van het 

centrum; 

dat er twee fiets- voetgangersbruggen worden gerealiseerd ten behoeve van een directe looproute van 

de Verlengde Veldschans naar het centrum; 

dat vanwege de werkzaamheden in het centrum een verschuiving van geparkeerde auto’s gaat ontstaan 

naar de Verlengde Veldschans; 

dat er een veilige en aantrekkelijke looproute gecreëerd moet worden om dit parkeerterrein te gebruiken; 

dat de Voetgangers Oversteek Plaatsen op de kruispunten met de Thorbeckestraat en P.J. Troelstralaan 

nodig zijn voor een veilige en aantrekkelijke looproute; 

dat het realiseren van een voetgangersoversteekplaats op deze locaties de subjectieve onveiligheids- 

gevoelens verminderd; 

dat overleg met de verkeerscoördinator van het basisteam Zuidoost Fryslân van de politie heeft 

plaatsgevonden en er een positief advies is gegeven voor de voorgenomen verkeersmaatregel; 

dat, om de vrijheid van de weg ten behoeve van de markt te garanderen, het noodzakelijk is het parkeren 

op dit gedeelte van het plein te verbieden van vrijdagnacht tot zaterdagavond; 

Nr. 542774 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 542774 15 december 2025 1 



dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen of verwijderen van onderborden onder verkeers- 

bord E1 van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren 

van de veiligheid op de weg en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 

daarvan; 

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie; 

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen besluit: 

- Het realiseren van twee voetgangersoversteekplaatsen op de Van Dekemalaan ter hoogte van de 

kruispunten met de Thorbeckestraat en P.J. Troelstralaan door plaatsing van verkeersborden L02 

van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het aanbrengen van 

zebramarkering. 

Een en ander overeenkomstig de bij dit verkeersbesluit behorende situatietekening. 

Heerenveen,  2-12-2025 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen. 

Namens dit college, 

Teammanager Openbare Orde en Veiligheid 

Yne Age Terpstra 

Bezwaar 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het Gemeenteblad. Belanghebbenden kunnen binnen 
zes weken na publicatie van dit besluit in het Gemeenteblad bezwaar maken bij burgemeester en wet- 
houders van Heerenveen, postbus, 7500 AA te Heerenveen. Door het indienen van het bezwaarschrift 
wordt dit besluit niet opgeschort. 

Het bezwaarschrift moet de volgende gegevens bevatten: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- Het kenmerk van het besluit 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- de reden waarom u het er niet mee eens bent; 

- uw handtekening. 

Gemeenteblad 2025 nr. 542774 15 december 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 542774 15 december 2025 3 


